
                             

 

 

 

C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 0981 51003 - Fax 09811989911 
www.itsfilangieri.gov.it  E-mail: CSTD05000L@istruzione.it  Pec: cstd05000L@pec.istruzione.it 

C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF  
 

 
1 

 

 
Trebisacce, 12/12/2020 

 

All’Albo dell’Istituto 

Sito web 

 

OGGETTO:  POR CALABRIA PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 

ASSE 12 - OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 - AZIONE 10.1.1 FSE Per la realizzazione di “misure 

urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19” Progetto “misure 

urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19”                               

Codice progetto: 2020.10.1.1.131 

CUP: E52G20000940002 – GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 41 del 9.4.2020 ad oggetto: “POR Calabria 

FESR- FSE 2014/2020 ASSE 12. Emergenza Covid-19 con la quale è stato approvato l’Atto di 

indirizzo per l’adozione di misure urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti 

calabresi”; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 47 del 24 aprile 2020 con la quale si è proceduto 

alla Rimodulazione del Piano Finanziario Asse 12 “Istruzione e Formazione” (OT10 FSE) 

Obiettivo Specifico 10.1 - Azioni 10.1.1. – 10.1.6. ed all’assegnazione delle necessarie risorse a 

favore dell’Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità”, dando così seguito al precedente atto di indirizzo 

della Giunta regionale “Misure urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti 

calabresi”; 

Visto il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 6029 del 03/06/2020, con il quale è stato  





 
2 

 

 

 

assunto e approvato il Piano di Riparto delle risorse finanziarie assegnate agli istituti scolastici 

calabresi di cui alla procedura in oggetto e le risorse assegnate a questa Istituzione per come 

indicato nell’Allegato A-Piano di riparto finanziario; 

 

Visto il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 5799 del 26 maggio 2020 con il quale è 

stato assunto l’impegno di spesa a valere sulle risorse del POR Calabria FESR/FSE 2014-2020, 

Asse 12, Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.; 

Visto che il suddetto intervento è stato approvato ed ammesso a finanziamento come di seguito 

indicato - Asse 12 Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1 Codice operazione 2020.10.1.1.131 

CUP E52G20000940002 con un contributo di euro 13.897,70 

Vista la comunicazione della Regione Calabria del 04 giugno 2020 con la quale, data la misura 

straordinaria e urgente di sostegno alle scuole, tenuto conto dei tempi ristretti entro i quali gli 

istituti Scolastici sono chiamati a impegnare e spendere le risorse, la Regione Calabria nelle more 

del perfezionamento delle dovute procedure amministrative e della pubblicazione del Decreto di 

approvazione del Piano di Riparto sul BURC, autorizza questo Istituto Scolastico ad avviare le 

attività necessarie e propedeutiche all’acquisto/noleggio delle attrezzature e servizi oggetto di 

finanziamento; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

Visto il verbale n. 8  del Consiglio d’Istituto del 6 giugno 2020 – di assunzione in bilancio del 

Progetto POR CALABRIA 2014/20 ASSE 12 - OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 – AZIONE 

10.1.1 FSE CODICE 2020.10.1.1.131 per la realizzazione di “misure urgenti a sostegno della 

didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone 

con disabilità - Emergenza COVID-19” per l’acquisto della strumentazione necessaria per la 

didattica a distanza da dare in comodato d’uso agli studenti in particolari situazioni di disagio 

socio-economico;  

 

VISTO l’Avviso di manifestazione d’interesse prot. n. 3939 del 03/07/2020 del 15/06/2020 

pubblicato sul sito web dell’Istituto,  

 

VISTO l’Avviso di proroga dei termini per la manifestazione di interesse  prot. n. 4076 C/12 del 

14/07/2020, pubblicato sul sito web dell’Istituto,  e l’Avviso successivo di riapertura dei termini 

prot.n. 5156 del 02/10/2020 pubblicato sul sito web dell’Istituto;     

                                             

VISTE le richieste di assegnazione strumentazione DAD avanzate dai genitori degli alunni; 

 

 
 



                             

 

 

 

C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 0981 51003 - Fax 09811989911 
www.itsfilangieri.gov.it  E-mail: CSTD05000L@istruzione.it  Pec: cstd05000L@pec.istruzione.it 

C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF  
 

 
3 

 

 

TENUTO CONTO dei criteri di valutazione riportati nella griglia proposta dalla Regione 

Calabria;  

 

VISTA la graduatoria provvisoria prot.n. 5872 del 26/10/2020 pubblicata all’albo on line e sul sito 

web dell’Istituto; 

 

VISTA la rettifica della graduatoria provvisoria prot.n. 6710 del 28/11/2020 pubblicata all’albo on 

line e sul sito web dell’Istituto; 

 

 CONSIDERATO che questo Istituto ha rilevato la presenza di errori materiali nella valutazione di 

n° 1 (una) istanza;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, art. 21 quinquies, che assegna alla potestà discrezionale 

dell’amministrazione il potere di revoca in autotutela allo scopo di adottare atti il più possibile 

rispondenti al fine da conseguire;  

 

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela e riformulare la graduatoria finalizzata 

all’assegnazione in comodato d’uso gratuito, agli studenti sprovvisti degli strumenti necessari per 

partecipare alle attività di didattica a distanza, della strumentazione che sarà acquistata con i fondi 

del progetto POR Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12- Obiettivo Specifico 10.1 FSE- 

Azione 10.1.1;  

 

VISTO l’esito del riesame degli atti;  
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della graduatoria definitiva finalizzata all’assegnazione, in comodato d’uso 

gratuito, della strumentazione che sarà acquistata con i fondi del progetto POR Calabria FSE 

2014/2020 Asse Prioritario 12 - Obiettivo Specifico 10.1- Azione 10.1.1. FSE Codice progetto: 

2020.10.1.1.131 CUP: E52G20000940002  per la selezione degli studenti sprovvisti degli 

strumenti necessari così come riportata nella tabella allegata. 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso, per i soli vizi di legittimità, il ricorso al TAR entro 60 

giorni, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni. 

 



 
4 

 

Il presente provvedimento, completo della graduatoria, viene esposto all’Albo di questo Istituto e 

pubblicato sul sito internet della scuola www.itsfilangieri.gov.it. 

 

 

 

. 

 

 
 
 

 

   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                Brunella Baratta 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itsfilangieri.gov.it/


                             

 

 

 

C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 0981 51003 - Fax 09811989911 
www.itsfilangieri.gov.it  E-mail: CSTD05000L@istruzione.it  Pec: cstd05000L@pec.istruzione.it 

C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF  
 

 
5 

 

 

 

POR CALABRIA PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 ASSE 12 - 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 - AZIONE 10.1.1 FSE - Codice progetto: 2020.10.1.1.131 

CUP: E52G20000940002 – GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

 

ALUNNO PRO

T. 
 

CONDIZ. 

ECONOM. 

CONDIZ. 

OCCUPAZ. 

CONDIZ. 

FAMIGLIARE 

TOTALE 

PUNTEGGIO 
ISEE DISPOSITIVO 

INFORMATICO 

RAGO 

FRANCESCO  

5546 30 10 20 60 Sì TABLET 

ZINGONE 

TONY 

5503 

 

15  30 45 Sì TABLET 

ZINGONE 

MARY 

RAFFAELLA 

5503 

 

15  30 45 Sì TABLET 

ROTONDO 

LORENZA 

ANNA 

5561 15 20 10 45 Sì TABLET 

ROTONDO 

FRANCESCO 

PIO 

5560 15 20 10 45 Sì TABLET 

NAPOLI 

MARIA 

CHIARA 

5562 20 10 10 40 Sì TABLET 

MALOMO 

GRETA 

MARIA 

5341 15 10 10 35 Sì TABLET 

DI SANTO 

LUCA 

5372 15  20 35 Sì TABLET 

VITO 

FRANCESCO 

5556 15 10 10 35 Sì TABLET 

VITO 

EUGENIO 

5557 15 10 10 35 Sì TABLET 

CZULI 

FLAVIUS 

HORATULIS 

5939 15  20 35 SI TABLET 

MINERA 

ALESSANDRA 

5849 15 20  35 SI TABLET 

RACITI 

PAOLO 

5448 30   30 Sì TABLET 



 
6 

 

BARI OSAMA 5605 

 

30   30 Sì TABLET 

TUCCI 

PIETRO 

EMANUEL 

5719 15  10 25 Sì TABLET 

FITTIPALDI 

LEONARDO 

4084 15  10 25 Sì TABLET 

RESCIA 

PASQUALINA 

5847 15 10  25 SI TABLET 

BASILE 

GIOSUE’ 

5843 15 10  25 SI TABLET 

BONANNO 

MARIKA 

4208 10   10 Sì TABLET 

 

 

 

 

                                                                                                                    
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Brunella Baratta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa  


